
Zápis ze členské schůze SOCHP konané 26. 2. 2022 v Praze  
 

Program schůze:  
1. Zahájení – volba mandátové a návrhové komise, zapisovatelů a ověřovatelů  

2. Schválení programu  

3. Zpráva o činnosti SOCHP za období od poslední schůze  

4. Zpráva o hospodaření za 2020  

5. Zprávy z ÚOK a od Sboru posuzovatelů  

6. Schvalování nových členů  

9. Plán výstav na rok 2022  

10. Návrh rozpočtu na rok 2022 

12. Diskuze  

13. Zpráva návrhové a mandátové komise  

14. Usnesení  

15. Závěr  
 

1. Zahájení-volba mandátové a návrhové komise, zapisovatelů a ověřovatelů  
Schůzi zahájila v 16:00 předsedkyně SOCHP Markéta Čacká, která celou schůzi vedla. Schůze se 
zúčastnilo (včetně plných mocí) 26 členů z aktuálních 42, byla tedy usnášení schopná.  
Jednomyslně bylo zvoleno toto složení:  
 
Zapisovatel: Eliška Alice Slavíková  
Ověřovatel zápisu: Kateřina Maidlová  
Mandátová a návrhová komise: Magda Ševčíková (předseda), Marta Převrátilová, Sabina Kandlerová  

 

2. Schválení programu  
Program byl jednomyslně schválen.  

 

3. Zpráva o činnosti SOCHP za období od poslední schůze  
Za rok 2021 se konaly 4 výstavy pořádané nebo spolupořádaných SOCHP. Na výstavě ForPets proběhla 
prezentace chovu potkanů veřejnosti. Byly vytvořeny další propagační materiály – Mýty a fakta o 
potkanech. SOCHP dále vytvořilo Příručku pro potkanáře, určenou k online prezentaci a k prodeji 
tištěné verze na výstavách.  
 

4. Zpráva o hospodaření za rok 2020  
Byla přednesena zpráva o hospodaření za rok 2020 a členové měli možnost do ní na místě nahlédnout. 
Zpráva je přílohou 1 tohoto zápisu.  
 

5. Zprávy z ÚOK a Sboru posuzovatelů  
Dne 11. 2. 2022 proběhl aktiv odbornosti, na který byla delegována Věrka Rožníčková. Na další aktiv 
odbornosti byli jako delegáti jednomyslně schváleni Věrka Rožníčková, Markéta Čacká, Petra 
Koťátková, Eliška Alice Slavíková. 
Jako delegáti na valnou hromadu ČSCH byly jednomyslně schváleny Markéta Čacká a Petra Koťátková. 
Ve dnech 13. – 14. 8. 2022 se budou v Praze pravděpodobně konat adeptské zkoušky pro nové zájemce 
o posuzování. Podrobnější informace budou uvedeny na webu ÚOK nejpozději 30 dnů před termínem.  



ÚOK CHHL bude pravděpodobně sdružovat v budoucnu i chovatele činčil a nutrií (bývalá kožešinová 
zvířata). 
Sbor posuzovatelů informuje, že evidenci vrhů s VP nově vede a kontroluje Michaela Švrčková. 
 

6. Schvalování nových členů  
Noví členové přijatí v roce 2020 a 2021:  
Andrea Kroftová (přidružený člen) 
Kateřina Maidlová 
Anna Papoušková 
Pavla Zemanová (přidružený člen) 
 
Přijetí členů bylo jednomyslně schváleno.  
 

7. Plán výstav na rok 2022  
26. 2. 2022 Pepova Krýstava 2!, Praha 
19. 3. 2022 Výstava morčat a drobných hlodavců, Rychnov nad Kněžnou 
23. 4. 2022 ČESKÁ MYŠ 2022, Praha 
28. 5. 2022 Potkan Jana Žižky, Tábor 
18. 6. 2022 Rattus Brunensis, Brno 
13. – 14. 8. 2022 Speciální výstava potkanů, Praha 
11. 9. 2022 Odczarować Gryzonie, Warszawa (Polsko) 
září 2022 Ostravské šťurování, Ostrava (termín bude upřesněn) 
říjen 2022 Ústí nad Labem (termín bude upřesněn) 
18. – 19. 11. 2022 Podzimní výstava CHOVATEL 2022, Lysá nad Labem 
10. 12. 2022 Vánoční výstava, Brno 
 

8. Návrh rozpočtu na rok 2022  
Byl přednesen návrh rozpočtu na rok 2022 a členové měli možnost do něj na místě nahlédnout. Zpráva 
je přílohou 2 tohoto zápisu. Návrh rozpočtu byl schválen jednomyslně. 
 

9. Diskuze  
Vzhledem k legislativním změnám týkajících se evidence tržeb, které nastanou od 1. 5. 2020, byla 
Barbora Belešová pověřena vypracováním písemné zprávy s informacemi pro chovatele.  
 

10. Zpráva návrhové a mandátové komise  
Návrhová a mandátová komise přednesla svou zprávu a navrhla usnesení z této schůze.  

 

11. Usnesení  
Členská schůze schválila program schůze, zapisovatele, mandátovou a návrhovou komisi. Dále schválila 
nově přijaté členy a návrh rozpočtu na rok 2022. Členská schůze vzala na vědomí zprávu o činnosti 
SOCHP v uplynulém období, zprávu o hospodaření za rok 2020 a zprávu z ÚOK a sboru posuzovatelů. 
Usnesení bylo schváleno jednomyslně.  
 

12. Závěr  
Schůze byla ukončena poděkováním přítomným v 16:43 hod. 

 


